
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 029/23-RI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fibra óptica para mejorar la conectividad de RedIRISNOVA en Sevilla


Suministro de fibra óptica para mejorar la conectividad de RedIRISNOVA en Sevilla
Descripción 
Valor estimado del contrato 1.067.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.291.094,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.067.020 EUR.

Clasificación CPV
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32420000 - Equipo de red.
32522000 - Equipo de telecomunicaciones.
32562100 - Cables de fibra óptica para transmisión de información.
32562200 - Cables de fibra óptica para telecomunicación.
32562300 - Cables de fibra óptica para transmisión de datos.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto.

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterio técnico cuantificable 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterio técnico cuantificable 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, transformación y resilencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Lote 1 suministro de fibra óptica para mejorar la conectividad de redirisnova en Sevilla
Descripción 
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LdFT%2BtI5h%2BdTgsHIyFVr6Zyz2ES37NJ3aXqPX%2BZNaFTWBuQ9wjlXKgHCX70au8UYLm4mHRGGy/N6yU%2BQ7WAyEwsGnJWaCtvCLaD0YFq01KV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran Vía, 28
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 608385879
Correo Electrónico felix.asoizuel@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.242,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.243,37 EUR.

Motivación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
prescripciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Lote 2. suministro de fibra óptica para mejorar la conectividad de redirisnova en Sevilla
Descripción 
Valor estimado del contrato 917.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.109.594,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 917.020 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Económico L2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterio técnico cuantificable 1 L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterio técnico cuantificable 2 L2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran Vía, 28
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 608385879
Correo Electrónico felix.asoizuel@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 618.137,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 747.946,47 EUR.

Motivación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Empresarial Red.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Acto público retransmitido en
https://sede.red.gob.es/licitaciones

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Apertura sobres cuantificables (no sujeto a
juicio de valor)

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Entidad Pública Empresarial Red.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bWxsM4Ca6PPE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342115-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21855.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

ID 0000014072858 |  2024-000927094 | Fri, 30 Aug 2024 14:09:14:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78401767724564951880334419377489744123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bWxsM4Ca6PPE6P%2FuLemXRw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342115-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21855.pdf

